[image: image1.jpg]

湘法治办〔2017〕16号
关于开展2017年度湖南省“十佳普法集体”
评选活动的通知
各市州司法局、省直和中央在湘各单位：

为认真贯彻落实党的十八届四中、五中、六中全会精神，建立健全社会普法机制，构建社会大普法格局，弘扬社会主义法治精神，提高全民法治意识和法治观念，省委法治湖南建设领导小组办公室（以下简称省委法治办）、湖南省司法厅决定在全省组织开展2017年度湖南省“十佳普法集体”评选活动。现就活动有关事项通知如下：

一、评选对象

“谁执法谁普法”责任单位和在法治宣传教育、公益普法中作出重大贡献并有一定社会影响力的新闻媒体、企事业单位、社会组织。

二、评选标准：

1、建立面向社会开展法治宣传教育的长效机制，定期开展普法宣传活动。

2、广泛开展法治宣传教育工作，成绩突出，为提高公民法律素质作出重要贡献。

3、弘扬法治精神，传播法治文化，为加强法治宣传教育工作，提高公民法治意识做出了突出贡献。

4、积极参与支持法制宣传教育事业，坚持公益普法，被普通百姓广泛关注，并在省内外具有一定代表性和社会影响力。

5、集体成员自觉尊法、学法、守法、用法，以实际行动维护国家法律的尊严与权威，保障法律的正确实施，事迹突出。

三、评选步骤

（一）组织推荐（8月20日至9月20日）

省委法治办、省司法厅通过下发文件和红网、时刻新闻、法治湖南网、如法网、微言说法官方微信平台、掌上法宝app等省内媒体发布此次评选活动的相关信息。各有关单位根据活动部署要求，结合实际开展“十佳普法集体”推荐工作。其他社会组织也可向评审机构推荐。

（二）综合评定（9月21日至10月31日）

1、审核初评：社会各界推荐申报的材料均由省委法治办负责收集，并由省委法治办根据评选标准研究确定若干入围的候选对象。

2、公众投票：对公示的入围候选对象进行公众（网络、微信）投票，作为下阶段决选的参考依据，增强公众和社会参与度，社会公众可按照红网普法频道、如法网、法治湖南网、微言说法专题发布的方式要求参加投票。

3、最终评定：省委法治办会同省司法厅对入围的候选对象进行最终评选，并结合投票情况，确定2017年度湖南省“十佳普法集体”。并在红网普法频道、如法网、法治湖南网、微言说法上公示。

（三）总结宣传（11月1日至12月）

省委法治办、省司法厅以一定形式发布评选结果。组织湖南日报、红网、法治湖南网、如法网等新闻媒体进行深度报道，扩大社会影响，并在“12.4”国家宪法日暨法治湖南年度盛典活动中予以表彰。

四、有关要求

1、高度重视。各市州及有关单位要做好宣传发动，认真组织落实，明确责任部门，积极参与推荐，确保“十佳普法集体”评选活动有序进行。各市州及有关单位至少推荐候选集体1个以上。

2、严格把关。各部门应坚持公开、公平、公正的原则，严格按照评选条件，推荐的普法集体要有典型代表性和影响力，按照“谁推荐、谁负责”的原则，坚持标准，优中选优，切实做好评选推荐工作。

3、按时报送。各地要认真核对推荐对象信息，准确填写《2017年度湖南省“十佳普法集体”推荐表》（一式三份、含电子版，主要事迹2000字内）于9月20日前上报省委法治办。

联系人：王　惺　　电话：0731-84586183

地　址：长沙市韶山北路5号湖南省司法厅法宣处913

传　真：0731-84586184；电子信箱：fzxc168@163.com

附件：2017年度湖南省“十佳普法集体”推荐表
[image: image2.jpg]B A\
&

[image: image3.jpg]t

(|

X

AR MU 'S

WowWow oul k)

中共湖南省委法治湖南建设领导小组办公室　　湖  南  省  司  法  厅

2017年8月14日
附件
2017年度湖南省“十佳普法集体”推荐表

	普法集体

名称

	负责人

姓名

	单位性质

	现有

人数

	事迹 介 绍

	推 荐 理 由

	推 荐 单 位 意 见
	                          （盖  章）

                          年   月   日

	推荐单位联系人

	电话（手机）

注：详细介绍可另附材料（2000字内）

— 4 —